

رابطه مستقیم ساخت و ساز با افزایش تسهیلات مسکن

۲



سهم ۷۳ درصدی پتروشیمی ها از عرضه ارز صادرات غیر نفتی

۸

تلگرام زنده می ماند!

۴

ریشه های فساد اقتصادی و راهکارهای پیشگیری و مبارزه با آن

تأثیر دلار بر رشد فضای بورس تهران!

۳



پتروشیمی ها در خط مقدم جنگ اقتصادی

بررسی خودرو

پیکاپ هر سدس

X350d

۵



نیک اقبالی، عضو هیأت مدیره انجمن چشم پزشکی ایران

بیمه هادر عقد قرارداد با چشم پزشکان زور می گویند

گروه اجتماعی | مناقشه

مشکل بیمه ها و پزشکان در ایران، مشکلی تمام نشدنی است! پزشکان از زور گو بودن بیمه ها سخن می گویند و بیمه ها نیز شاکای از پزشکان هستند زیرا آنها را پر خرج می بینند و اعتقاد دارند بسیاری از نسخه های آنان باری اضافی بر دوش بیمه گران است. در همین ارتباط نیک اقبالی، عضو هیأت مدیره انجمن چشم پزشکی ایران به آخرین مشکلات بیمه با پزشکان و دنیای چشم پزشکی پرداخته که در پی می آید:

اما واگرهای قراردادهای بیمه ای

به گزارش خبرنگار مناقشه مزایده، امین... نیک اقبالی، عضو هیأت مدیره انجمن چشم پزشکی ایران در نشست خبری از بیمه ها به خاطر تصمیمات غیر کارشناسی در عقد قرارداد با چشم پزشکان، به شدت انتقاد کرد. عضو هیأت مدیره انجمن چشم پزشکی ایران، در ادامه به قراردادهای بیمه ای اشاره کرد و افزود: به رغم این که در این سال ها هزینه های زیادی به ما تحمیل شده است، اما بیمه ها حرف ما را قبول ندارند و می گویند قرارداد جدید، باید ۲۰ درصد کم تر از قرارداد سال گذشته باشد.

آب مروارید در هر سنی رخ می دهد

عضو هیأت مدیره انجمن چشم پزشکی ایران گفت: آب مروارید نیز از بیماری های شایع چشمی بوده که در هر سنی رخ می دهد و از نوزادی تا ۱۰۰ سالگی می تواند افراد را گرفتار کند که البته هر چه سن افزایش یابد امکان بروز این بیماری نیز بیش تر می شود. همچنین در کودکی ضربه به چشم و در بزرگسالی دیابت و هر عمل جراحی روی چشم می تواند این بیماری را به همراه داشته باشد، همچنین گاهی ژنتیک در بروز آن دخیل است. وی خاطر نشان کرد: بهترین درمان برای آب مروارید عمل آن است که لنز داخل چشمی به جای عدسی کاشته می شود، همچنین بعد از ۷۰ سالگی شیوع ابتلا به این بیماری درصد است.

هر کسی نمی تواند وارد حیطه چشم پزشکی شود

نیک اقبالی در ادامه نشست خبری بیست و هشتمین کنگره چشم پزشکی ایران که قرار است آبان ۹۷ در تهران برگزار شود، گفت: در دنیا، چشم پزشکی یک تفاوت عمده با سایر رشته های پزشکی دارد و از همین رو، هر کسی نمی تواند در این حوزه وارد شود و دخالت کند. وی افزود: اگر کسی وارد حیطه چشم پزشکی شود، در واقع با چشم بیمار بازی می کند و احساس تعهد نسبت به او دارد. نیک اقبالی با اشاره به گروه عینک سازان و بینایی سنج ها، گفت: این گروه ها باید با چشم پزشک در تعامل باشند و حق دخالت در چشم پزشکی را ندارند. البته ما حرفه آنها را نادیده نمی گیریم. وی در ادامه به عفونت های چشمی اشاره کرد و افزود: نگرانی چشم پزشکان از عفونت قرنیه و داخل چشمی است. زیرا، یک خراش می تواند منجر به زخم قرنیه شود. نیک اقبالی به لنزهای تماسی اشاره کرد و گفت: این لنزها نیز می توانند باعث زخم قرنیه شوند، از همین رو لازم است برای استفاده از آنها با چشم پزشک مشورت شود. همچنین، تیخال های چشمی نیز می تواند عوارض زیادی به دنبال داشته باشد.

سازمان نظام مهندسی کمیته امداد نیست

چهار
هفته

علی عبدالعلی زاده، وزیر مسکن سابق: چهار هفته اختصاص پیدا می کند به علی عبدالعلی زاده، وزیر مسکن دولت اصلاحات که در نقد نظام مهندسی گفته است: سازمان نظام مهندسی کمیته امداد نیست. وی در توضیح این جمله خاطر نشان ساخته است: در نگاه اول باید گفت فعالیت سازمان نظام مهندسی همانند فعالیت کمیته امداد و سازمان بهزیستی نیست که برای مهندسان شغل، درآمد یا معیشت روزمره ایجاد کند. همچنین مشکل اصلی سازمان نظام مهندسی ناشی از درآمد بالا یا فساد برخی از متصدیان نیست بلکه مربوط به حضور بسیار کم رنگ و بی تفاوتی اعضای آن در انتخابات این سازمان است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس

ایران از شرکت هواپیماسازی ATR شکایت می کند



رئیس کمیسیون عمران مجلس از شکایت ایران از شرکت فرانسوی - ایتالیایی ای.تی.آر خبر داد.

به گزارش خانه ملت، محمدرضا رضایی کوچی در واکنش به اقدام شرکت فرانسوی - ایتالیایی ATR مبنی بر عدم تحویل هواپیما به ایران به دلیل اجرای تحریم ها، گفت: بر اساس قرارداد قرار بود که شرکت ای تی آر، ۲۰ فروند هواپیمای سبک و متوسط را به ایران تحویل دهد، حال طبق گفته مسؤولان این شرکت، طی مدت یک سال اخیر، حدود ۱۲ فروند هواپیما به ایران داده شد.

نماینده مردم چهارم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حال با اجرای تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران، شرکت ای تی.آر اعلام کرده که نمی تواند به تعهدات خود به صورت کامل عمل کند، این یعنی آن که ۸ فروند از هواپیماهای مذکور به ایران تحویل داده نمی شود.

وی با انتقاد از رویکرد شرکت ای.تی.آر در عدم تحویل هواپیما و اجرایی نشدن تعهداتش، تصریح کرد: شرکت در هر شرایطی ملزم به اجرای قراردادش است و آنها نمی توانند به خاطر بد برخی مسائیل، از اجرای تعهداتشان کنار بکشند، زیرا شرکت ای تی.آر، با توجه به اقدامات آمریکا باید پیش بینی این مساله را می کرد. رضایی کوچی ادامه داد: به طور حتم شرکت فرانسوی - ایتالیایی ای تی.آر، نباید زیر فشار سیاسی آمریکایی ها تسلیم شوند، حال رویکرد کنونی آنها نشان می دهد که آنها هیچ اراده ای از خود برای تحقق تعهداتشان ندارند.

این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: از طرف دیگر ما باید قرارداد خود را به گونه ای بسای. تی.آر متعقد می کردیم که شرکت مذکور نتواند از عمل به تعهداتش فرار کند. وی با اعلام این که ایران قطعاً از شرکت ای تی.آر به مجامع بین المللی شکایت خواهد کرد، افزود: این شرکت با باید به تعهدات باقی مانده خود عمل کرده یا این که باید به کشور خسارت پرداخت کند. رئیس کمیسیون عمران مجلس از حضور عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در نشست آتی این کمیسیون خبر داد و گفت: رویکرد و اقدامات جدید شرکت ای تی.آر با حضور مسؤولان مربوطه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. لازم به ذکر است که مدیر عامل هما مبلغ کل قرارداد را بیش از ۴۰۰ میلیون دلار عنوان کرده بود. گفتنی است شرکت هواپیماسازی ای تی.آر در سال ۱۹۸۱ با مشارکت دو کشور ایتالیا و فرانسه تأسیس شده است.

نماینده دماوند و فیروز کوه

در مجلس شورای اسلامی خواستار شد

تشکیل دبیر خانه دائمی نظارت بر شوراها برای رفع فساد مالی و اخلاقی



عضو هیأت نظارت بر پنجمین دوره انتخابات شوراها ی اسلامی شهر و روستا در مجلس گفت: برای رفع فساد مالی و اخلاقی شوراها در کشور پیشنهاد احداث دبیر خانه دائمی هیأت نظارت را خدمت رئیس مجلس ارایه کرده ایم تا این دبیر خانه دائمی بتواند بازرسی و نظارت مستمر ۴ ساله ای را بر روی اعضای شوراها داشته باشد.

به گزارش خانه ملت، قاسم میرزایی نیکو در واکنش به برخی خبرها درباره فساد مالی و اخلاقی در تعدادی از شوراها ی شهر کشور، گفت: در زمان تأیید صلاحیت های نامزدهای انتخاباتی شوراها ما تنها بر روی گزینه هایی با پرونده سیاسی حساسیت داشتیم و درباره بقیه موارد با کسی که سابقه سویی داشت بسیار محکم برخورد کرده و تأییدش نمی کردیم.

عضو هیأت نظارت بر پنجمین دوره انتخابات شوراها ی اسلامی شهر و روستا در مجلس تصریح کرد: تنها برای دادن اوراق به نامزدهایی که پرونده سیاسی داشتند، آن هم برای کمی باز شدن فضا و زمینه سیاسی با مسؤولان درباره آنها صحبت کردیم، در غیر این صورت نسبت به رد صلاحیت اشخاص دارای محکومیت بدون درنگ عمل کردیم.

نماینده مردم دماوند و فیروز کوه در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: به هر حال در مجموعه چندین هزار شورا در کشور وقوع چند اتفاق مانند فساد مالی طبیعی است، اگر این گونه اخبار درباره دوره گذشته شوراها ی اسلامی شهر و روستا زیاد به چشم نمی خورد و منتشر نمی شد به دلیل نبود فضای مجازی و شبکه های بود زیر این فضا موجب شده تا کسی نتواند موضوعی را پنهان کند.

وی با اشاره به راهکارهایی برای ارتقای کیفیت سطح روند انتخابات شوراها در مجلس هم گفت: ما از ابتدا هم اعتراض داشتیم که در انتخابات شوراها هیچ دبیر خانه ای کار هیأت نظارت را پیگیری نمی کند و این موضوع میان وزارت کشور، شهرداری و روستاها تقسیم شده است.

برای تسکین فوری مشکل شوراها باید فرمانداری ها و بخشداری ها نظارت خود را بیش تر کنند

میرزایی نیکو تأکید کرد: ما برای رفع این مشکلات پیشنهاد احداث دبیر خانه دائمی هیأت نظارت بر انتخابات شوراها را تهیه و خدمت آقای لاریجانی رئیس مجلس ارایه کرده ایم تا بعد از چکش کاری، آن را در کمیسیون شوراها مورد بحث و بررسی قرار دهیم تا این دبیر خانه دائمی بتواند بازرسی و نظارت مستمر ۴ ساله ای را همانند نظارت شورای نگهبان بر نمایندگان مجلس، بر روی اعضای شوراها ی اسلامی شهر و روستا داشته باشد.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس گفت: احداث دائمی دبیر خانه نظارتی زمانبر است اما برای تسکین فوری مشکل شوراها ی کشور باید فرمانداری ها و بخشداری ها نظارت خود را بر روی عملکرد شوراها بیش تر کنند و به راه های فرمانداری ۵ شهر دعوت کرده و به مشکلات آنها رسیدگی می کنیم.

عضو هیأت نظارت بر پنجمین دوره انتخابات شوراها ی اسلامی شهر و روستا در مجلس اظهار کرد: معتقدم باید نظارت بر شوراها قانونمند شود به طور مثال ما ارزش افزوده به شوراها اختصاص می دهیم و این مبلغ به حساب دیوار ریخته می شود اما کسی بر نحوه خرج این بودجه نظارت نمی کند و بنده روستاهایی را می شناسم که ۳ میلیارد و ۲۷۰۰ میلیارد در یافت کرده اند.

شیان ذکر است: طی هفته گذشته خبری درباره بازداشت ۵ عضو شورای شهر به دلیل اتهامات فساد مالی و اخلاقی منتشر شد، امروز هم رسانه ها از اعتراض و تخته کردن در شورای شهر بر وچر به دلیل بی کفایتی اعضای این شورا خبر دادند.

همچنین سامانی، سخنگوی وزارت کشور اعلام کرده است: ۸ شورا منحل و عضویت ۲۸۳ عضو شورای شهر سلب شده است. همچنین موضوع پرونده اعضای شورای شهر بابل هم جزو وظایف شورای نبوده و رسیدگی به این پرونده باید در قوه قضایه انجام شود.

رابطه مستقیم ساخت و ساز با افزایش تسهیلات مسکن

| گروه راه و شهرسازی | مناقضه

در قیمت مسکن بسیار اثر گذار بوده و تولید و ساخت انواع مسکن به تسهیلات بانکی وابسته است: به گونه ای که همواره افزایش میزان تسهیلات اعطایی دولت به بخش مسکن، موجب تغییر دامنه رکود و بارونق ساخت و ساز بوده و حتی

به دلیل نیاز به سرمایه گذاری گسترده، تولید و ساخت انواع مسکن به تسهیلات بانکی وابسته است: به گونه ای که همواره افزایش میزان تسهیلات اعطایی دولت به بخش مسکن، موجب تغییر دامنه رکود و بارونق ساخت و ساز بوده و حتی



گام بهارستان برای افزایش ۲۰۰ میلیونی سقف اوراق خرید مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: در نشست های اخیر این کمیسیون پیشنهاد افزایش عمر بنا به ۲۰ سال برای پرداخت اوراق وام مسکن مطرح شد و به نظر می رسد این پیشنهاد قابل قبول باشد. حمید بنایی با اشاره به احتمال اصلاح مقررات ارایه وام اوراق خرید مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی، گفت: در شرایط کنونی مسؤولان وزارتخانه به دنبال اصلاح ۳ موضوع در بحث ارایه اوراق های مسکن هستند که حذف شرط عمر ۱۵ ساله بنا برای دریافت وام، افزایش سقف تسهیلات و افزایش مدت زمان بازپرداخت اقساط این موارد را شامل می شود. نماینده مردم گناباد و بجنستان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در نشست های اخیر کمیسیون عمران، پیشنهاد افزایش عمر بنا به ۲۰ سال برای پرداخت اوراق وام مسکن مطرح شد و به نظر می رسد این پیشنهاد قابل قبول باشد، البته در بحث خانه های با سن بالا، باید تأیید کارشناس بانک، کارشناس حوزه مهندسی و شهرداری مورد ملاک باشد. وی تصریح کرد: به نظر من پیشنهاد حذف شرط عمر بنا برای ارایه وام اوراق قابل قبول و کارشناسی نیست، زیرا اجرای این پیشنهاد، به افزایش فرسودگی خانه ها و بی انگیزگی صاحب خانه ها برای نوسازی دامن می زند. این نماینده مردم در مجلس دهم، با اشاره به کاهش قدرت خرید مردم برای خرید مسکن، افزود: با توجه به افزایش چند برابری قیمت مسکن در تهران و شهرستان ها، قطعاً میزان سقف تسهیلات اوراق مسکن باید افزایش یابد، از طرف دیگر به نظر من ارایه وام مسکن نباید تنها منحصر به بانک مسکن باشد و تمامی بانک ها باید در این حوزه مشارکت کنند. بنایی با اعلام این که سقف تسهیلات اوراق مسکن باید بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان باشد، گفت: این موضوع می تواند به افزایش خانه دار شدن جوانان و مسکن اولی ها کمک شایانی کند. وی ادامه داد: از سوی دیگر در بحث مدت زمان بازپرداخت اقساط وام اوراق مسکن، در کمیسیون عمران پیشنهادات متفاوتی مطرح شد، اما به نظر می رسد که ۱۵ تا ۲۰ سال بهترین پیشنهاد برای تعیین مدت زمان بازپرداخت اقساط است. عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: اعضای این کمیسیون از هر پیشنهادی که منجر به خانه دار شدن جوانان استقبال می کند، البته کارشناسی دقیقی باید در این رابطه صورت گیرد تا در آینده اجرای آن تبعاتی را به دنبال نداشته باشد.

جزئیات تغییرات وام مسکن به شرط تأیید بانک مرکزی

معاون مسکن و ساختمان با اشاره به جزئیات پیشنهادات وزارت راه و شهرسازی به بانک مرکزی برای تغییر شرایط تسهیلات مسکن گفت: پیشنهاد حذف محدودیت عمر ساختمان برای خرید خانه ارایه شده همچنین از دیگر پیشنهادات افزایش مدت زمان بازپرداخت اقساط و افزایش سقف تسهیلات است. حامد مظاهریان، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی درباره احتمال تغییر شرایط وام ۸۰۰ میلیون تومانی صندوق پس انداز یکم به خانه اولی ها گفت: پیشنهاد حذف محدودیت عمر ساختمان برای خرید خانه ارایه شده است، که دارای محاسن و معایبی است. در حال حاضر وام ۸۰۰ میلیون تومانی تنها به خانه های با سن کم تر از ۱۵ سال تعلق می گیرد اما پیشنهاد حذف این شرط ارایه شده و بانک مرکزی در حال بررسی این موضوع است.

وی در پایان افزود: از دیگر پیشنهادات ارایه شده افزایش مدت زمان بازپرداخت اقساط و افزایش سقف تسهیلات است.

معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین درباره وجود خانه های خالی در بازار و این که عده ای حاضر به فروش خانه های خالی خود نیستند، گفت: کسانی که خانه ساخته شده به قصد فروش را برای چندین سال وارد بازار نکنند یا محدود شدن سود خود و بر منطق قاعده بازار خود به خود به نوعی تنبیه اقتصادی شده اند. البته این یک روند طبیعی در اقتصاد آزاد است که وقتی یک رقم بالایی را برای کالایی پیشنهاد می دهند برای آن قیمت، متقاضی وجود نداشته باشد لذا با کاهش تقاضا مالکان ناچار می شوند که قیمت را تعدیل کنند. مظاهریان ادامه داد: در حال حاضر مشاوران املاک هم به پیشنهاد پیشنهاد می دهند که نسبت به خرید اقدام نکنند و صبر داشته باشند تا بازار به آرامش برسد و بعد برای خرید اقدام کنند. بازار مسکن کاملاً متأثر از اقتصاد کلان است. در طی ۴ سال از ۹۲ تا اواخر سال ۹۶ مسکن به کالای مصرفی تبدیل شده بود و سوداگری در آن دیده نمی شد چرا که بازارهای موزی روند بسا ثباتی را از خود نشان می دادند اما با تغییر شرایط اقتصادی کلان کشور و بروز انتظارات تورمی مسکن دوباره به کالای سرمایه ای تبدیل شد. وی افزود: در حال حاضر ابزار لازم برای الزام مالکان برای فروش خانه های خالی وجود ندارد. نرخ مالیات بر خانه های خالی هم رقم کوچکی است و تأثیر معناداری برای تشویق مالکان به عرضه این خانه ها به قیمت در استطاعت مردم نداشته است. به عنوان مثال قیمت خانه ای ۵۰۰ میلیون تومان است، اگر حتی بر مبنای اجاره های واقعی مالیات آن ۵ میلیون باشد، آیا مالک حاضر است برای این رقم، خانه خود را دست دوم کند و اجاره دهد؟ اگر ۴ سال هم خانه را به فروش نرساند در سال چهارم مالیات آن به ۲۰ میلیون می رسد که اگر بخواهد خانه را هم بفروشد به قیمت ۵۲۰ میلیون تومان خواهد فروخت، بنابراین مالیات بر خانه های خالی نهایتاً توسط مصرف کننده پرداخت خواهد شد.



میانگین افزایش قیمت مسکن ۶۰ درصد بوده است

وی با بیان این که در چند سال گذشته بازار مسکن با رکود سنگین روبه رو شده است، گفت: با این وجود بانک مسکن سقف تسهیلات مسکن که از سال ۸۴ تا ۹۲ حدود ۲۰ میلیون تومان بود را به ۱۶۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. این موضوع بیانگر این است که این تسهیلات در طی سال های اخیر ۸ برابر شده است آن طور که رحیمی انارکی اعلام کرد: بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن میانگین افزایش قیمت در یک سال گذشته حدود ۶۰ درصد بوده است. وی گفت: گرچه طی یکی دو سال گذشته نرخ سود در صندوق پس انداز مسکن یکم کاهش یافته و از حدود ۱۴ درصد به ۸ درصد رسیده است، اما از سوی دیگر نرخ سود در وام های مربوط به خرید اوراق با کاهش سودی همراه نشده به گونه ای که در حال حاضر نرخ سود وام های اوراق به ۱۳ درصد می رسد. این موضوع خود موجب بالا بودن اقساط پرداختی وام های مسکن و فشار بر دریافت کنندگان آن شده است.



تشریح عملکرد صندوق پس انداز مسکن یکم

مدیرعامل بانک مسکن به عملکرد صندوق پس انداز مسکن یکم گفت: در ۵ ماه ابتدای امسال بالغ بر ۱۰۳ هزار فقره حساب جدید افتتاح شده که حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومان ارزش منیع آن است. وی اشاره کرد: این در حالی است که تعداد کل حساب های افتتاح شده در صندوق پس انداز مسکن یکم از ابتدای تأسیس تاکنون حدود ۴۹۶ هزار فقره بوده که ۵۹ هزار مورد منصرف شده اند. این مقام مسؤول افزود: ۸۵ هزار فقره حساب به اخذ تسهیلات منجر شده اند و تعداد حساب های در جریان نیز به ۳۵۹ هزار فقره می رسد که میانگین مانده آنها حدود ۲۱ میلیون تومان در هر حساب است.



بانک مسکن جریان انحرافی ندارد

انارکی به جریان انحرافی بانک ها از سودهای مصوب بانکی اشاره و در این خصوص گفت: بانک مسکن به هیچ کدام از رقابت های مخرب بانکی از جمله نرخ سود وارد نشده است. هر چند در این بین منابع از دست دادیم اما توانستیم بهای تمام شده پول را کاهش دهیم. به گفته وی سیاست جدید بانک مسکن در خصوص توجه جدی به موضوع صنعتی سازی و به کارگیری فناوری های نوین شکل گرفته است.



۲۰۰ هزار فقره انواع تسهیلات در ۵ ماهه نخست

رحیمی انارکی در ادامه گفت: بیش از ۲۰۰ هزار فقره انواع تسهیلات مسکن در ۵ ماهه نخست امسال ارایه شده است. این میزان به لحاظ تعداد تسهیلات پرداختی بیش از ۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است. وی تأکید کرد: بانک مسکن آمادگی دارد تا تسهیلات خود را با سودهایی ۶ و ۸ درصد وارد طرح های شرکت گروه سرمایه گذاری مسکن کند تا از این محل قیمت تمام شده طرح ها را کاهش دهیم. از طرفی تسهیلات ۱۷،۵ درصدی از محل اوراق حق تقدم را برای پیش خرید طرح ها می توانیم در اختیار شرکت سرمایه گذاری مسکن قرار دهیم.



توافق بانکی برای محاسبه نوع ارز خسارت‌ها

غلامرضا سلیمانی‌امیری، رئیس کل بیمه مرکزی گفت: در خصوص تعیین نوع ارز برای پرداخت خسارات احتمالی صنعت بیمه و تأمین آن با نرخ بازار ثانویه توافقاتی با بانک مرکزی شده است.

تأثیر دلار بر رشد فضایی بورس تهران!

| گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

ماه‌ها بود که عادت کرده بودیم به بورسی که نه تنها رشدی را تجربه نمی‌کرد، بلکه با سقوط خود، سهامدارانش را دچار سردرد می‌کرد. در کشوری که دارای اقتصاد بیماری است البته نمی‌توان شاهد رشد بورس بود و این مسأله‌ای کاملاً مشخص؛ اما در کشور مادر مقطعی بورس تهران به رغم رکود کامل اقتصادی دچار رشدهای فضایی شده است.

رشد ۶ هزار واحد تنها در یک روز

بورس تهران در آخرین روز کاری هفته جاری شاهد شدت گرفتن افزایش قیمت سهام‌ها بود به‌طوری که شاخص کل در نهایت بیش از ۶۰۰۰ واحد رشد کرد و به قله تاریخی ۱۵۵ هزار واحدی دست یافت، علت عمده این رشد به افزایش قیمت دلار طی ماه‌ها و هفته‌های گذشته بازمی‌گردد. شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران بارها و بارها کانال شکنی کرد و توانست ۶۴۸۳ واحد رشد کند و به رقم ۱۵۵ هزار و ۶۱ رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با ۷۴۳ واحد رشد تا رقم ۲۵ هزار و ۳۴۱ افزایش یافت. این اولین باری است که شاخص بورس تراز ۱۵۵ هزار واحدی را رد می‌کند. در پی ماه‌های گذشته نیز بازیگران بازار سرمایه شاهد رشد فزاینده قیمت‌ها در بازار سهام بودند که علت عمده آن به افزایش قیمت دلار برمی‌گردد، چرا که بسیاری از شرکت‌ها در بورس تهران صادرات‌محور هستند و با افزایش قیمت دلار سود بیش‌تری را شناسایی می‌کنند، چرا که محصولات‌شان گران می‌شود.

تأثیر تغییرات نرخ ارز

در همین ارتباط، پورا براهیمی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: قیمت سهام برخی از شرکت‌ها به صورت آنی از تغییرات نرخ ارز تأثیر می‌پذیرد که در اثر افزایش مداوم نرخ ارز در ماه‌های اخیر قیمت سهام برخی از شرکت‌ها تحت تأثیر قرار گرفت و به رشد شاخص کمک کرده است. به‌طور مثال قیمت تجهیزات یک شرکت بورسی در گذشته براساس ارز ۳۵۰۰ تومانی تعیین می‌شد، اما در حال حاضر با نرخ دلار جدید محاسبه می‌شود. سیاست‌های قبلی ارزی در توقف صادرات برخی از شرکت‌های بورسی تأثیرگذار بوده که البته با اصرار مجلس مقرر شد ارز حاصل از صادرات با نرخ توافقی خرید و فروش شود.

افزایش سودآوری شرکت‌های صادراتی بر رشد شاخص

همچنین باید خاطر نشان کرد که افزایش سودآوری شرکت‌های صادراتی نیز نقش مهمی در رشد شاخص بورس داشته است و افزایش سودآوری از طریق صادرات و تغییر قیمت دارایی پایه از عوامل مهم تأثیرگذار، در رشد شاخص بورس در ماه‌های اخیر بوده است. پیش‌بینی می‌شود تا جایی که بازار اصطلاحاً کسکش داشته باشد رشد شاخص بورس ادامه یابد که در هر صورت برای هدایت نقدینگی فرصت خوبی محسوب می‌شود.

۴ بانک مأمور پرداخت تسهیلات ارزی واردات دارو شدند



دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی جهت واردات دارو، تجهیزات پزشکی از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، اداره تأمین اعتبارات ارزی بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای به مدیران امور بین‌الملل ۴ بانک پارسیان، پاسارگاد، سامان و خاورمیانه دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی کوتاه‌مدت جهت واردات دارو، ملزومات و تجهیزات را ابلاغ کرد. براساس این بخشنامه، منابع این بانک جهت تأمین مالی کوتاه‌مدت واردات دارو و ملزومات و تجهیزات پزشکی صرفاً به مقصد سرزمین اصلی در قالب سپرده‌گذاری شش ماهه نزد آن بانک جهت اعطای تسهیلات ارزی کوتاه‌مدت به متقاضیان استفاده از تسهیلات مذکور، در چارچوب دستورالعمل پیوست و با رعایت موارد ذیل استفاده شود:

الف) استفاده از تسهیلات یاد شده صرفاً جهت تأمین مالی واردات دارو و ملزومات و تجهیزات پزشکی (به استناد تصمیمات هیأت وزیران برای ساماندهی مسایل ارزی مورخ ۱۴ مردادماه ۱۳۹۷) و باز ارائه تأییدیه از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (سازمان غذا و دارو) امکان‌پذیر است.

ب) جهت اطمینان از وصول معادل ریالی مبلغ قابل پرداخت (بابت اصل و سود متعلقه) در سررسید بازپرداخت، اخذ وثائق و تضمین‌های لازم و کافی از تسهیلات‌گیرنده ضروری است. آن بانک متعهد است در سررسید بازپرداخت حتی در شرایطی که تسهیلات‌گیرنده نسبت به تسویه تسهیلات قصور نموده باشد، نسبت به تسویه تعهدات خود با بانک مرکزی اقدام کند.

ج) گشایش اعتبار اسنادی، ثبت برات اسنادی و صدور حواله ارزی به عنوان ابزار پرداخت واردات کالاهای یاد شده با رعایت مجموعه مقررات، بخشنامه‌ها و ضوابط مربوطه قابل انجام می‌باشد.

د) تسهیلات مذکور باید با رعایت سقف‌های مجاز تسهیلات اعطایی آن بانک با مرعی داشتن سایر ضوابط مقررات و دستورالعمل‌های صادره این بانک، رسیدگی و اعطا شود.

ه) آمار و اطلاعات استفاده از تسهیلات می‌بایست توسط آن بانک به صورت ماهیانه (در پایان هر ماه) در قالب قابل پیوست به این اداره ارسال شود.

نصب ۶ دستگاه خودپرداز پست بانک در روستاهای آذربایجان غربی



محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پنج پروژه بزرگ ارتباطی از جمله نصب و راهاندازی ۶ دستگاه خودپرداز (ATM) پست‌بانک ایران در استان آذربایجان غربی را با سرمایه‌گذاری بیش از ۳۲۰ میلیارد تومان افتتاح کرده. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی پست‌بانک، دو پروژه نخست، احداث ۳۶۰ سایت نسل سوم و ۲۸۰ سایت نسل چهارم تلفن همراه بود تا تمام شهرهای استان آذربایجان غربی تحت پوشش شبکه پهن باند قرار گیرند. همچنین در پروژه دیگری بیش از ۱۵۰ کیلومتر فیبرنوری میان شهرهای این استان احداث شد تا شهرهای این استان با پیوستن به شبکه فیبرنوری کشور از پایداری ارتباطی برخوردار شوند. دو پروژه دیگر نیز مجهز کردن ۶۱۵ روستای این استان به تلفن ثابت و اینترنت خانگی و همچنین توسعه خدمات دولت الکترونیکی و بانکداری الکترونیکی از طریق نصب و راهاندازی شش دستگاه خودپرداز (ATM) در روستاهای آذربایجان غربی بود. همچنین با برنامه‌ریزی صورت گرفته اجرای ۳ پروژه ارتباطی در این استان شروع به کار کرد تا در پایان سال وضعیت شاخص‌های فناوری اطلاعات بهبود چشمگیری پیدا کند.

روند دریافت ارز با نرخ «نیما» از بانک‌سامان اعلام شد



بانک‌سامان مراحل و جزئیات دریافت ارز با نرخ بانکی «نیما» از شعب این بانک را اعلام کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک‌سامان، در راستای سیاست جدید ارزی دولت برای ساماندهی بازار ارز، خرید ارز برای تجار و بازرگانان از طریق سامانه الکترونیکی نظام یکپارچه معاملات ارزی انجام خواهد شد. براساس این گزارش، متقاضیان دریافت ارز نیمایی در نخستین گام لازم است از وزارت صنعت، معدن و تجارت، شماره ثبت سفارش دریافت و با مراجعه به بانک عامل، درخواست صدور گواهی ثبت آماری کنند. پس از صدور گواهی ثبت آماری توسط بانک‌سامان و تأیید آن توسط بانک مرکزی، تعهدات و وثیقه‌های لازم از بازرگان دریافت شده و سپس امکان ثبت درخواست خرید از سوی بانک یا آسانس توسط بازرگان فراهم می‌شود. این گزارش حاکی است، در گام بعدی پس از اعلام نرخ فروش ارز توسط صرافی، تأیید نرخ اعلامی توسط بازرگان و واریز وجه ریالی به حساب صرافی، ارز مربوطه به حساب ذی‌التفج حواله و در مرحله بعد پس از ارائه و ثبت اسناد حمل و منشأ ارز، گواهی تأمین ارز توسط بانک‌سامان صادر می‌شود و واردکننده همزمان با پایان تعهد و دریافت مدارک، می‌تواند اجناس خود را از گمرک ترخیص کند.

تعیین نرخ سود سپرده بانکی بر شاخص

حال نکته‌ای که برای ادامه افزایش رشد شاخص بورس مهم است این که احتمال تصمیم‌گیری درباره سیاست تعیین نرخ سود سپرده بانکی در پایان شهریور ماه وجود دارد و این از عوامل تأثیرگذار در نوسانات شاخص بورس خواهد بود، در هر صورت تغییرات نرخ سود سپرده نباید به نحوی باشد که مزیت‌های بازار سرمایه را دچار چالش کند.

کشف قیمت مواد اولیه در بورس کالا با ارز آزاد

حسین عبده تبریزی، دبیر کل پیشین بورس اوراق بهادار نیز در خصوص تجربه نوسانات ارزی در بازارهایی همچون بورس می‌گوید: ما در بورس کالا تجربه نوسانات ارزی و التهاب در بازارها را تجربه کرده‌ایم؛ این قبیل مشکلات در گذشته نیز بوده ولی اکنون به دلیل تفاوت قیمت دلار ۴۲۰۰ و دلار بازار آزاد، چالش‌ها حادث‌تر شده است. در این بین علت مشکلات را نه در بورس بلکه باید در عوامل دیگری جستجو کرد و گزینه به بیراهه می‌رویم. تا وقتی نظام دو قیمتی در بازار حاکم است، فساد نیز وجود خواهد داشت و هیچ‌اگانی هم قادر نخواهد بود رانت خواری شود. بنابراین، برای مهار فساد باید کالاها تک‌قیمتی شده و قیمت‌های داخلی کالا از قیمت‌های جهانی تبعیت کند تا در نبود رانت‌خواری، رقابت واقعی در بورس شکل گیرد.

ارزش بازار سرمایه نصف شد!

به رغم رشد فضایی بورس در ماه‌های اخیر به جرأت می‌توان گفت که اگرچه ارزش ریالی بازار سرمایه در ماه‌های اخیر بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش داشته، اما جهش قیمت دلار در ایران سبب شده تا ارزش دلاری بورس از ۱۰۰ میلیارد دلار به ۵۰ میلیارد دلار کاهش پیدا کند. در واقع بازار سرمایه براساس تعدادی متغیر و مؤلفه تأثیرگذار واکنش نشان می‌دهد و در نهایت، باعث افت و خیز شاخص و افزایش و کاهش میزان معاملات می‌شود. همچنین متغیرهای تأثیرگذاری که باعث شدند شاخص بازار سرمایه در چند ماه اخیر مثبت باشد و حجم معاملات افزایش پیدا کند، عمدتاً به عواملی باز می‌گردد که بر سودآوری شرکت‌ها مؤثر بوده‌اند. با توجه به این که تغییر نرخ ارز عامل اساسی برخی از تغییرات در همه بازارها بوده و شرکت‌های فعال در بورس اوراق بهادار هم از جمله شرکت‌های فعال در اقتصاد کشور هستند، با توجه به افزایش قیمت دلار، ترفیع گرفتن که باعث شده تا تغییرات بالاهمیتی در بحث سودآوری این شرکت‌ها اتفاق بیفتد. در همین ارتباط حمید میرمعینی، تحلیلگر ارشد مسایل مالی و کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: چشم‌انداز در مورد آینده اقتصادی کشور، آینده نرخ ارز و سایر شاخص‌های اقتصادی به این صورت است که شرکت‌هایی که تحت تأثیر نرخ ارز قرار می‌گیرند، انتظار سودآوری و ارزش جایگزینی دارایی‌ها افزایش داشته‌اند. بنابراین، تغییرات در شاخص بورس که تاکنون اتفاق افتاده ناشی از این متغیر بوده و شرکت‌هایی بیش‌ترین افزایش را داشته‌اند که صادرات‌محور بوده، درآمدهای داشته‌اند و یا کالاهایشان در بازارهای داخلی با رشد قیمت مواجه شده است. در آینده شاید متغیرهای دیگری مانند ریسک‌های سیاسی، شاخص نقدینگی، شاخص تولید ناخالص داخلی، شاخص تورم، رکود اقتصادی، چالش‌های فضای کسب‌وکار و... بر بازار سرمایه حاکم شود که اثرگذارتر از نرخ ارز باشند، اما آنچه اکنون مشخص و تأثیرگذار است عمدتاً بحث تغییرات نرخ ارز بوده است.

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-9749612-T14

موضوع آگهی: شیلنگ آتش‌نشانی

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نمایید

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

نابرابری شگفت‌انگیز واردکنندگان در برابر تولیدکنندگان!!

وزیر ارتباطات در این هفته در برنامه حالا خورشید گفت: یک کار آفرین برای اخذ یک مجوز پرورش ماهی ملزم به استعلام از ۵۰ نهاد مختلف می‌باشد که در مدت زمان دو ساله این فرایند طول می‌کشد؛ در حالی که در دولت الکترونیک با اتصال این نهادهای دولتی به هم، تنها در مدت زمان ۱۵ دقیقه امکان استعلام از نهادهای مختلف وجود دارد. اما در عین ناباوری فلوچارت واردات یک خط مستقیم می‌باشد که ورود کالا به صورت خیلی ساده انجام می‌شود!

تلگرام زنده می‌ماند!

گروه IT | مناقشه

از زمانی که حاکمیت تصمیم به فیلتر پیام‌رسان تلگرام گرفت، برای بسیاری از کاربران این بستر سؤال ایجاد شد که چطور هاتگرام و تلگرام طلایی همچنان امکان دسترسی به تلگرام را دارند و بدون هیچ فیلتر شکنی می‌توان با استفاده از آنها به تلگرام دسترسی داشت؟ خیلی ساده و بی‌دردسر تلگرام زنده مانده است؛ در بحث درستی یا نادرستی فیلتر تلگرام صحبت بسیار است اما حداقل شرایط را برای همه یکسان کنید نه تنها ایجاد شرایط ایده‌آل برای گروه و شرکت خاصی!

زم‌مه

اولیه توقف فعالیت

تلگرام فارسی‌ها

با توجه به این که زم‌مه‌های بسته شدن این دو بستر در خرداد ماه سال جاری به گوش می‌رسید اما ظاهراً در توافقات پشت پرده امکان دسترسی آنها به پیام‌رسان تلگرام تمدید شد، نگاه کاربران فضای مجازی به تحقق وعده دوم برای مقابله با این رفتار در تناقض با سیاست‌های کلان و شعارهای دولت است. ابوالحسن فیروزآبادی؛ دبیر شورایاعالی فضای مجازی نیز بعد از آن (مرداد ماه) امسال خبر از آخرین مهلت برای فعالیت بدون فیلتر نسخه‌های فارسی تلگرام داد و گفت: آخرین مهلتی که به هاتگرام و تلگرام طلایی داده‌ایم ۱۵ شهریور ماه است.

نظر

معاون دادستان کل؟

در حالی که اظهارات فیروزآبادی؛ دبیر شورایاعالی فضای مجازی راه به جایی نبرد، عبدالصمد خرم‌آبادی؛ معاون قضایی دادستان کل در صفحه سروش خود نوشت: «با توجه به وعده رییس مرکز ملی فضای مجازی دایر بر قطع ارتباط تلگرام با «هاتگرام و تلگرام طلایی» تا ۱۵ شهریور و عملی شدن به این وعده، تعداد زیادی از خبرنگاران و فعالان فضای مجازی سؤالات و انتقادات زیادی درباره علت تمدید مهلت فعالیت دو فیلتر شکن مذکور مطرح کرده و نظر اینجانب را جویا شده‌اند. با توجه به این که در دستور قضایی فیلتر تلگرام صراحتاً قید شده است: «اعمال مسدودسازی تلگرام باید به نحوی اجرا شود که محتوای شبکه مذکور با هیچ نرم‌افزاری (اعم از فیلتر شکن و نظایر آن) در کشور قابل دسترسی نباشد» لذا فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی از ابتدا غیرقانونی و بر خلاف دستور قضایی بوده و ناقضان دستور قضایی مستوجب مجازات ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی (بخش تعزیرات) هستند.

تمسخر دستور قضایی!

معاون قضایی دادستان کل در ادامه می‌گوید: یکی از اهداف فیلتر تلگرام، پیشگیری از وقوع جرم از طریق مهاجرت مردم به پیام‌رسان‌های داخلی و جایگزینی آنها به جای تلگرام بوده است بنابر این تمدید مهلت فعالیت نسخه‌های فارسی تلگرام در واقع به تمسخر گرفتن دستور قضایی فیلتر تلگرام بوده و اقدامی برای تضعیف و نهایتاً نابودی پیام‌رسان‌های داخلی و دادن تنفس مصنوعی برای ادامه حیات تلگرام در فضای مجازی کشور است.

ممکن است گفته شود که در این موقعیت که دشمن جنگ اقتصادی تمام عیاری را علیه امت انقلابی و نظام جمهوری اسلامی بر پا کرده است، جای پرداختن به این مسایل نیست؛ ولی با عنایت به این که رهبر معظم انقلاب فرمودند «در کنار جنگ اقتصادی، یک جنگ مهم رسانه‌ای و تبلیغاتی نیز در جریان است که بیش‌تر اوقات از آن غفلت می‌شود» و با توجه به این که تلگرام یکی از مهم‌ترین ابزارهای جنگ رسانه‌ای دشمن است، تمدید مهلت فعالیت غیرقانونی نسخه‌های فارسی تلگرام در این موقعیت جای تأمل دارد. اخبار واصله حاکی از آن است که اخیراً تلگرام ضمن راه‌اندازی درگاه‌های پرداخت، مدیران ایرانی برخی از کانال‌های پر بازدید را به کشور امارات فراخوانده و با آنها هماهنگی‌هایی را درباره استفاده و توزیع پول مجازی تلگرام (موسوم به گرام) به عمل آورده است؛ با این وصف ادامه فعالیت نسخه‌های فارسی تلگرام، خواسته ناخواسته، کمک به جنگ اقتصادی دشمن و هموار کردن راه خروج سرمایه و ارز و دخالت بیگانگان در امور اقتصادی کشور است.

پیشگویی

مدیر پیام‌رسان داخلی

اما پیش از فرارسیدن این زمان، یکی از مدیران پیام‌رسان‌های داخلی طی سلسله توثیقه‌هایی اعلام کرد که سرمایه‌گذاری کلان برای خرید سرور و اجاره دیتاسنتر اختصاصی برای ایجاد آمادگی در زمان فیلتر دسترسی هاتگرام و تلگرام به تلگرام انجام داده‌ایم اما «الان می‌گویند که رییس قوه قضاییه می‌گوید آنها را نبندید و به آنها وقت بدهید». در حالی که هنوز مرجع تمدید زمان برای فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی مشخص نیست و بعید هم هست به این سرعت مشخص شود! اما گفته‌های مدیر آی‌گپ به تحقق پیوست و اظهارات دبیر شورایاعالی فضای مجازی راه به جایی نبرد.

عجیب‌تر از

عدم فیلتر!

پس از اعلام آرایه مهلت دوباره به این نسخه‌های فارسی تلگرام، محمد رسول کاظمی، مدیر پیام‌رسان بومی آی‌گپ در توثیقه از اعطای مجوز ورود دو هزار سرور با ارز دولتی برای این دو پیام‌رسان خبر داد! نگذاریم بازماندن این دو نسخه فیلتر شکن تلگرام منجر به ایجاد یأس و ناامیدی در مدیران نخبه و جوانان فعال در عرصه پیام‌رسان‌های داخلی شود؛ اگر قرار به فیلتر است با انصاف شرایط رقابت ایجاد کنید، بدون اجحاف!

آگهی شناسائی تامین کنندگان نفتا و گاز مایع عراقی

توبیت دوم

شرکت پتروشیمی ایلام در نظر دارد تامین بخشی از نیاز مصرفی خود به نفتا و گاز مایع مصرفی با مشخصات فنی مورد نظر را از طریق انعقاد قرارداد خرید سالانه با فروشندگان ذیصلاح محصولات مذکور از کشور جمهوری عراق تامین نماید.

از تامین کنندگان دارای اعتبار مالی و تجارب قبلی در زمینه مذکور دعوت می‌گردد با تهیه اسناد ذیل و ارائه آن در پاکت در بسته و ممهور به آدرس دفتر تهران شرکت پتروشیمی ایلام نسبت به اعلام آمادگی جهت مشارکت در تامین آتی دو فرآورده اقدام نمایند.

زمان مراجعه: از روز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۶/۱۷ الی روز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ همه روزه باستثنای ایام تعطیل از ساعت ۹ الی ۱۶ آدرس: تهران، بلوار آفریقا، پائین‌تر از تقاطع شهید همت، جنب گاندی نهم، ساختمان شماره ۲ شرکت بازرگانی پتروشیمی، پلاک ۳۸، طبقه اول، دفتر امور بازرگانی پتروشیمی ایلام

تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات بیشتر: ۸۸۸۷۹۷۴۶-۰۲۱ داخلی ۱۰۱۳

اطلاعه حاضر همزمان در بخش بازرگانی-مزایده و مناقصه تارنمای **WWW.ILAMPETRO.COM** قابل مشاهده است.

اسناد مورد نیاز:

- معرفی نامه کتبی از سازمان/شرکت متبوعه بمنظور دریافت اسناد لازم جهت شناسائی تامین کننده
- روزنامه رسمی و آگهی آخرین تغییرات در اساسنامه و تصمیمات مجمع، رونوشت کارت ملی اعضاء هیئت مدیره، بازرسین و دارندگان امضاء مجاز
- رونوشت قراردادهای قبلی و اخیر با فروشندگان و خریداران فرآورده‌های مشابه بهمه راه گواهی رضایت کارفرما (در صورت وجود)
- گواهی مودیان مالیاتی ارزش افزوده
- تأییدیه بانک مبنی بر امکان ارائه تضامین بانکی پیش پرداخت و حسن انجام تعهدات به مبالغ مندرج در برگ ردیف ۶ ذیل
- برگ: تأیید تامین، مبالغ تضامین، مشخصات فنی نفتا و گاز مایع عراقی (اخذ از تارنمای فوق)

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

کارگاه‌های خصوصی آموزشی

برای رزرو و ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه تماس بگیرید
۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰-۹۲

شرایط
پیمان

روزنامه
مناقشه

شرکت
در مناقصه

فراخوان مناقصه عمومی

خرید یک دستگاه دیزل ژنراتور ۶۰ کیلوولت آمپر بیمارستان امیر کبیر اراک (۲۷-۹۷)

یک مرحله‌ای



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اراک

زمان بازگشایی پاکت‌های مناقصه: ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۸
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۲۶۷,۵۰۰,۰۰۰ ریال طبق آخرین مصوبه هیات وزیران
حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه جهت بازگشایی پاکت‌ها ۲ شرکت کننده می‌باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس: اراک خیابان شهید شیرودی خیابان اعلم الهدی جنب بیمارستان امیر کبیر اراک ستاد دانشگاه علوم پزشکی اراک مدیریت آمار و فناوری اطلاعات تلفن ۰۸۶۳۳۱۳۰۹۴۱ و امور حقوقی و قراردادها و تلفن ۰۸۶۳۳۱۳۰۲۵۲
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۰۸۶۳۳۲۴۵۲۴۸

روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

بررسی خودرو

پیکاپ مرسدس X350d

گروه خودرو | مناقصه |

زمانی که از مدیران مرسدس بنز پیرامون وجوه تمایز این خودرو در مقایسه با سایر پیکاپ‌ها سؤال پرسیده می‌شود، در جواب معمولاً به این جمله بسنده می‌کنند که: ایکس – کلاس نسخه ویژه مرسدس بنز از خودروهای پیکاپ است. با توجه به این که مرسدس ایکس – کلاس بر مبنای پلتفرم نیسان ناوارا استوار است، بنابراین شاید بهتر است آن را مرسدس بنز ناواراها بنامیم. هر چند اولین مر ته‌ای که سوار آن شدیم، به ندرت می‌شد این نکته را فهمید، چرا که ایکس کلاس به خوبی مورد بهینه‌سازی قرار گرفته و نسبت به ناوارا بسیار ارتقا یافته است. حتی با وجود پیش‌رانۀ ۴ سیلندر ۲٫۳ لیتری توربو دیزل وام گرفته شده از نیسان، مرسدس ایکس – کلاس نسبت به بسیاری از رقیبا سکت تر به نظر رسیده، گیربکس دستی آن عملکرد بهتری دارد و کابین آن نیز جادار تر و مجهز تر است. متأسفانه در ابتدای عرضه، ایکس کلاس فاقد هر نوع پیش‌رانۀ ۶ سیلندر بود؛ چیزی که در حریف اصلی‌اش یعنی فولکس‌واگن آماروک به صورت استاندارد ارایه شده است. اما هم‌اکنون مرسدس بنز این مشکل را حل کرده و خودروی X۳۵۰d به ارزش حداقل ۵۳ هزار دلار را به یک پیش‌رانۀ قدرتمندتر مجهز کرده است.

عایق‌بندی کابین به همراه نرمی فوق‌العاده تعویض دنده‌ها، رانندگی با ایکس کلاس را بسیار لذت بخش کرده است. گویی که با یک SUV پر قدرت در حال رانندگی هستیم. فرمان هیدرولیکی این خودرو نیز نسبتاً نرم عمل می‌کند و اما دقت برخی مدل‌های مدرن و مشابه را ندارد. به هر حال رانندگی با این خودرو در فواصل طولانی بسیار لذت‌بخش بوده، سواری آرامش‌بخشی دارد و قوای محرکه آن در حد بسیار مطلوبی است.



سیستم کنترل پایداری در هنگام عبور پرسرعت از پیچ‌ها سریعاً وارد عمل شده اما همانطور که انتظار داریم میزان قابل توجهی حرکت گهواره‌ای حین عبور از مسیرهای پر پیچ‌وخم در این خودرو پدیدار می‌شود. می‌توان گفت که ایکس کلاس به‌طور مشخصی به منظور رانندگی راحت و سواری آسایش بخش طراحی شده است. همچنین X۳۵۰d از قابلیت‌های آفرود بسیار مناسبی برخوردار است. با وجود تجهیزاتی نظیر سامانه چهارچرخ محرک دائمی، دیفرانسیل مرکزی الکترونیکی، یک دیفرانسیل قفل‌کننده در عقب و یک ترانسفرکیس برد کوتاه، این خودرو آماده عبور از هر گونه مسیری خواهد بود. در ضمن، تنظیمات مختلف این خودرو بر خلاف نسخه قبل، به راحتی قابل گزینش هستند.



بر خلاف صندلی‌های جلو که موقعیت بسیار مناسبی دارند، ردیف عقب اگر چه چندان تنگ و شلوغ نیست، لیکن ارتفاع صندلی‌های آن کمی بالا بوده و برای مسافرت‌های طولانی به مانند صندلی‌های جلو، نرم و راحت نیستند. همچنین قسمت بار فضای زیادی برای قراردادن انواع جعبه‌ها و وسایل مختلف را در دل خود جای داده است.

خودرو

حجم موتور ۲۷۰۰ cc	تعداد سیلندر ۴	قدرت ۸۵ hp	سرعت ۱۸۰ km/h	شتاب ۷٫۴ s مشتاب ۱۰۰
کشور سازنده آلمان	دیفرانسیل چهارچرخ	گیربکس اتوماتیک ۵دنده	مصرف سوخت ۱۰۰ km	ترکیبی: ۹٫۴



تجهیزاتی نظیر دوربین ۳۶۰ درجه، سامانه کمکی حرکت بین خطوط، ترمز خودکار اضطراری، تشخیص علائم راهنمایی و رانندگی، سیستم پایدارسازی الکترونیکی تریلر و چراغ‌های جلو LED فوق درخشان، در این خودرو قابل سفارش هستند. همچنین عملکرد سیستم اطلاعات سرگرمی در حد و اندازه‌های سایر شاسی‌بلندهای مرسدس‌بنز بوده و سامانه صوتی Burmester نیز برای آن قابل سفارش است. پتل کیلومتر شمار و صفحه نمایشگر مرکزی به همراه تاج‌بد مخصوص آن نیز یادآور نمونه موجود در مرسدس کلاس هستند.



خودروهای شاسی‌بلند در اروپا و آمریکا طرفداران زیادی دارند و ایکس کلاس نیز می‌تواند به عنوان یک آلترناتیو مناسب و جدید برای آنها در نظر گرفته شود؛ چرا که کاملاً توانایی رقابت با خودروهای شاسی‌بلند را از نظر راحتی و کیفیت، داراست



۵

سختگوی انجمن صنعت‌تایر ایران مطرح کرد

تأیید سازمان حمایت از مکانیزم جدید قیمت گذاری تایر توسط تولیدکنندگان

مهدی قره‌داغلی – تایر به عنوان آخرین عضو گرداننده از سیستم انتقال قدرت است که نقش مهمی را در کنترل خودرو بر عهده دارد.

این در حالی است که تنها ۵درصدوزن خودرو روی لاستیک وارد شده و ۹۵درصد دیگر را باد درون لاستیک تحمل می‌کند. به همین دلیل کارشناسان فنی خودرو از لاستیک به عنوان پاشنه آشیل اتومبیل یاد می‌کنند. تایر یکی از قسمت‌های اصلی خودرو است که بر روی رینگ مستقر شده و مجموعه لاستیک را تشکیل می‌دهد.

به‌طور کلی یک تایر از ۴ قسمت تشکیل شده:

۱: لایه‌های تایر

۲: اج‌های تایر

۳: تیوب

۴: والو (محلی که باد وارد تایر می‌شود)

راه تشخیص یک لاستیک تازه تولیدشده با لاستیک انباری از دغدغه‌ها و نگرانی‌های رانندگان در زمان خرید لاستیک است. متأسفانه در کشور ما لاستیک‌های خارجی بی‌شماری وجود دارد که بیش از ۵ سال از تاریخ ساخت آنها گذشته است. این مشکل برای لاستیک‌های ساخت داخل کمتر وجود دارد. خطرات این لاستیک‌هابا توجه به شرایط آب‌وهوایی گرم وجاده‌های پر دست‌انداز، رعایت نکردن سرعت مطمئنه و خانواده‌های پر جمعیت و تکمیل ظرفیت کامل خودرو توسط افراد خانواده... باعث ناامنی استفاده از این لاستیک‌ها در جاده‌های کشور به خصوص در زمان مسافرت و استفاده از خودرو در مدت زمان ساعت بیش‌تر می‌شود. سطح تکنولوژی، مقیاس تولید، عرضه‌های رقابت و چشم‌انداز آینده کارخانه‌های موجود، اهداف بلندمدت و کوتاه‌مدت در شرکت‌ها و فراهم کردن منابع و پشتیبانی‌های لازم برای اجرای استراتژی‌ها، از جمله فاکتورهای مهمی است که در صنعت تایر باید مورد مطالعه قرار گیرند. شاید مهم‌ترین عامل «صادرات محور نیسودن صنعت تایر» در ایران، فقدان یک برنامه جامع و عدم پیگیری فعالان این بخش برای صادرات محصول، است. محمد رضا گنجی، رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران، با اشاره به چشم‌انداز صنعت تایر در افق ۱۴۰۴ افزود: دستیابی به جایگاه نخست تولید تایر در منطقه، دستیابی به سقف تولید سالانه ۸۲۰ هزار تن انواع تایر در کشور و صادرات ۳۰ درصد از تولیدات به خارج از کشور، مهم‌ترین اهداف کلان صنعت تایر ایران در افق ۱۴۰۴ است. نمونه حمایت‌های دولت در خصوص بازار تایر و بطری‌های آب‌معدنی را مردم به وضوح لمس می‌کنند در جایی که تولیدکنندگان بالادستی این دو محصول، مواد خود را با بدالار ۴۲۰۰ تومانی در بورس کالا عرضه می‌کنند، اما بازار هم با قیمت‌های واقعی که هدف دولت است، محصول به دست مردم می‌رسد. این به معنای آن است، وقتی اختلاف قیمت‌ها را در بازار ایجاد کردیم، نمی‌توانیم نظارت دقیقی بر این توزیع تخفیف‌های نادرست داشته باشیم و تنها راه‌حل برای ایجاد تعادل و ثبات در بازار، ثبت قیمت‌های واقعی در بازار است. مصطفی تنها، سختگوی انجمن صنعت تایر ایران گفت بر اساس شرایط کنونی افزایش قیمت‌ها با کاهش مشتریان شرکت‌های تولیدکننده، ضرر تولیدکنندگان را به دنبال داشته است. سختگوی انجمن صنعت تایر ایران افزود: تایر سازان در ماه‌های گذشته افزایش قیمت جدیدی نداشتند و آنچه در بازار مشاهده می‌شود، ناشی از فرصت‌طلبی دلالت و واسطه‌هاست. سختگوی انجمن صنعت تایر ایران اضافه کرد: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت لاستیک تولیدشده را بر مبنای ارز ۳ هزار ۸۰۰ تومانی و برپایه آخرین قیمت‌های تمام شده پارسال تعیین کرده است.

مکانیزم جدید قیمت‌گذاری تایر؛ تولیدکنندگان قیمت می‌گذارند سازمان حمایت تأیید می‌کند

سختگوی انجمن صنعت‌تایر ایران درباره وضعیت تأمین مواد اولیه لاستیک در کشور گفت: در این زمینه مشکلی نداریم و حتی بیش از حد نیاز تایر در کشور تولید می‌شود. تنها در رابطه با مکانیزم قیمت‌گذاری تایر، اظهارداشت: قیمت‌گذاری توسط انجمن انجام می‌شود و بعد از آن سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با بررسی مستندات و مدارک لازم قیمت‌ها را به تأیید می‌رسانند. در واقع سازمان حمایت همه مستندات را بررسی و ابهامات را در این زمینه رفع می‌کند و در نهایت قیمت مصوب انجمن را تأیید می‌کند. سختگوی انجمن صنعت‌تایر ایران در همین مورد ادامه داد: سازمان حمایت در این زمینه همکاری خوبی با انجمن دارد و در این زمینه لازم است خودروسازان نیز با توجه به وضعیت بازار بیش از این با تولیدکنندگان تایر همکاری و همراهی داشته باشند.

کمبود مواد اولیه نداریم

وی در واکنش به تصمیمات ستاد تنظیم بازار برای تأمین لاستیک و لزوم ارایه برنامه ماهانه گفت: قوانینی که برای وارد کنندگان تایر وضع شده به منظور جلوگیری از احتکار است. سختگوی انجمن صنعت‌تایر ایران وضعیت تولید تایر را مطلوب دانست و افزود: دولت برای تولید لاستیک خصوصاً در زمینه لاستیک‌های سنگین ارز دولتی در اختیار وارد کنندگان مواد اولیه قرار می‌دهد و از ایسن جهت هیچ مشکلی وجود ندارد. به عبارت دیگر می‌توان ادعا کرد در زمینه کمبود مواد اولیه مشکلی نداریم و حتی بیش از حد نیاز تایر در کشور تولید می‌شود. وی در همین زمینه توضیح داد: با توجه به این که شبکه حمل‌ونقل به تایر وابسته است و اگر این اقلام برای خودروها فراهم نشود در کل این شبکه مشکل ایجاد خواهد شد، ترخیص مواد اولیه برای تولید تایرهای سنگین به راحتی انجام می‌پذرد و توزیع آن هم به وسیله حواله صورت می‌گیرد. تنها اعلام آمار واردات و همچنین تولیدات در این زمینه را ضروری خواند و گفت: کنترل میزان واردات و تولید لازمه نظارت است و تا زمانی که این کنترل و نظارت به درستی انجام یگیرد مشکلاتی که در این زمینه رخ نخواهد داد. سختگوی انجمن صنعت‌تایر ایران در ادامه با اشاره به وضعیت گمرک و ترخیص مواد اولیه تایر توضیح داد: خوشبختانه تولید کنندگان تایر از پرداخت مابه‌التفاوت مستثنی شده و این امر فرایند تولید را بهتر خواهد کرد. آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد، سالیانه ۳۵۰ هزار تن تایر در کشور مصرف می‌شود که ۲۵۰ هزار تن آن تولید داخل است، عمده واردات تایر از چین، هند، اندونزی و کره جنوبی صورت می‌گیرد.

تولید قطعات فولکس‌واگن با پریتر سه‌بعدی!

شرکت خودروسازی فولکس‌واگن قصد دارد با بهره‌گیری از دستگاه‌های چاپگر سه‌بعدی به تولید انبوه قطعات مورد نیاز خودرو بپردازد.

به گزارش ایسنا، شرکت خودروسازی فولکس‌واگن که مدت‌هاست با رسوایی خودروهای دیزلی موسوم به رسوایی دیزل گیت (Diesel Gate) درگیر است و با اتهامات کوچک و بزرگ بسیاری دست و پنجه نرم می‌کند، حالا به‌نظر می‌رسد که درصدد جبران رسوایی‌های گذشته بوده و می‌خواهد با بهره‌گیری از جدیدترین فناوری‌های موجود به تولید خودرو و قطعات مورد نیاز آن بپردازد.

فولکس‌واگن که یکی از فعال‌ترین خودروسازان در جهان محسوب می‌شود و بیش‌ترین سهم از بازار خودروی اروپا را نیز در اختیار دارد، حالا اعلام کرده است که قصد دارد با پریترهای سه‌بعدی جدید، قطعات مورد نیاز خودروهای تولیدی خود را به مرحله تولید انبوه برساند.

به گفته مقامات این خودروساز، تولید انبوه قطعه خودرو به وسیله این تکنولوژی جدید حداقل دو یا ۳سال به طول می‌انجامد که البته فولکس‌واگن امیدوار است این کار هرچه زودتر به مرحله نهایی و اجرایی برسد.

پریترهای سه‌بعدی که این روزها مورد استقبال بی‌نظیری از سوی صنایع مختلف واقع شده است، حالا به نظر می‌رسد که راه خود را در صنعت خودروسازی و تولید قطعه نیز باز کرده است.

فولکس‌واگن از ۹۰ کارخانه مجهز به پریتر و چاپگرهای سه‌بعدی خبر داده و خاطرنشان کرده که بیش‌تر به منظور تولید انبوه قطعات نایاب و کمیاب خودرو در نظر گرفته و استفاده خواهد شد.

در حوزه صنعت آب و برق، رضارد کائیان، وزیر نیرو از جمله چهره های خبر سازی بود که طی یک سفر هوایی از چندین پروژه آب و برقی بازدید کرد و در عرض همان یک روز در مارائن افتتاحیه های بیش از ۵ پروژه را در کرستان به بهره برداری رساند. بازدید بهایی که در عرض چند ساعت از داخل هلی کوپتر انجام شد، آيا از این طریق صفر تا صد نواقص و کمبود طرح ها از نزدیک برای مسوولان قابل رویت می شود؟ آیا پروژه هایی که ضرب الاجلی افتتاح شدند در این شرایطی که صنعتگران خواهان متوقف شدن قراردادها و مناقصات هستند قابلیت تزریق بودجه به آنها وجود دارد؟ همچنین وزارتخانه متبوع وی در چند روز اخیر ۴۶ پرونده را به بخش خصوصی معرفی کرد حال باید دید استقبال خصوصی ها از این بخش چگونه خواهد بود؟ و تا کجا با سیاست های وزارت نیرو همراهی خواهند کرد.

پتروشیمی ها در خط مقدم جنگ اقتصادی

سهم ۷۳ درصدی پتروشیمی ها از عرضه ارز صادرات غیر نفتی

سمیه مهدوی | مناقصه

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با اشاره به ضرورت انعکاس اتفاقاتی که علیه صنعت پتروشیمی رخ داده است بیان کرد: در نوسانات ارزی موجود پتروشیمی صنعتی است که در خط مقدم جنگ اقتصادی مبارزه می کند. به گزارش خبرنگار انرژی مناقصه مزایده، احمد مهدوی در نشست خبری که دیروز برگزار شد با تأکید بر این که در برهه حساس کنونی شفاف سازی ضروری است، گفت: امروز که در جنگ اقتصادی قرار داریم صنعت پتروشیمی از یک طرف از دشمن خارجی آسیب می بیند و از طرف دیگر عده ای دانسته یا ندانسته در داخل صحبت هایی می کنند که باعث می شود به این صنعت آسیب وارد شود. البته ما می گوئیم این صحبت ها ناآگاهانه است.

وی با بیان این که بعد از صنعت نفت و گاز، صنعت پتروشیمی در کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار است، اظهار کرد: باید این صنعت را برای مبارزه با دشمن تقویت کرد. جنگ اقتصادی با شعار حل نمی شود، بلکه با تولید، صادرات و بهینه استفاده کردن از منابع ارزی محقق می شود. در حال حاضر قسمتی از وقت مدیران صنعت پتروشیمی صرف پاسخ دادن به سؤالاتی می شود که جواب آنها روشن است.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با بیان این که عده ای قصد دارند کمر صنعتی که در این شرایط ایستاده است را خم کنند، گفت: این افراد هرگز موفق نخواهند شد. از زمانی که معاون اول ریاست جمهوری سیاست های ارزی را از طریق صداوسیما بیان کرد، شرکت های پتروشیمی ارز خود را با نرخ ۴۲۰۰ تومانی عرضه کردند. می توانیم برای صحت این حرف از بانک مرکزی استعلام بگیریم.

مهدوی با اشاره به سامانه نیما گفت: شرکت های پتروشیمی در سامانه نیما هم هماهنگ عمل کردند. البته انتقاداتی به این سامانه داشتیم و از نظر ما پاسخگو نبود. ما در آن زمان هم اعلام کردیم احتمالاً این سامانه مورد سوء استفاده قرار بگیرد.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با انتقاد از اتهام هایی که به صنعت پتروشیمی زده می شود، اظهار کرد: هر کس هر جا چیزی کم آورده است اعلام کرده تقصیر پتروشیمی هاست.

عرضه بیش از یک میلیارد یورو ارز به بازار ثانویه

وی در ادامه با اشاره به آمارهایی که از عرضه ارز پتروشیمی ها در بازار موجود است، بیان داشت: از تاریخ ششم مردادماه تا ۱۹ شهریورماه یعنی از زمانی که بسته جدید ارزی معرفی شد کل ارزی که در بازار ثانویه

ارایه شد یک میلیارد و ۴۶۷ میلیون و ۹۳۲ هزار یورو بود که سهم پتروشیمی ها از این مقدار یک میلیارد و ۷۶ میلیون و ۸۵۹ هزار یورو یا به عبارت دیگر ۷۳ درصد است. مهدوی با اشاره به تذکر رئیس جمهور در مورد عرضه ارز

صادرات غیرنفتی، ادامه داد: سهم ۷۳ درصدی پتروشیمی ها قبل از تذکر رئیس جمهور ۸۲ درصد بود به طور کلی سایر صادرکنندگان

غیرنفتی ۳۹۱ میلیون یورو ارز عرضه کرده اند. دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با اشاره به راه اندازی سامانه نیما، گفت: زمانی که سامانه نیما در شانزدهم اردیبهشت ماه راه اندازی شد تا زمان معرفی

بسته جدید ارزی یعنی زمانی که پتروشیمی ها باید ارز صادراتی خود را با نرخ ۴۲۰۰ تومانی عرضه می کردند، یک میلیارد و ۸۴۴ میلیون

و ۴۵۰ هزار یورو ارز توسط شرکت های پتروشیمی عرضه شد و از زمان اعلام سیاست تکنرخی شدن ارز تا عملیاتی شدن سامانه نیما یعنی طی ۲۰ روز پتروشیمی ها ۱۸۱ میلیون یورو ارز فروختند. همچنین از ابتدای سال که سیاست ارزی اعلام شد تا زمانی که ارز تکنرخی شد یعنی طی ۲۱ روز پتروشیمی ها ۲۱۹ میلیون یورو ارز عرضه کردند. مهدوی

ادامه داد: به عبارت دیگر پتروشیمی ها از ابتدای سال تاکنون ۳ میلیون و ۲۲۱ میلیون و ۲۲۷ هزار یورو یعنی حداقل ۴ میلیارد دلار ارز به بازار عرضه کرده است که نسبت به سال گذشته روند درستی را طی کرده است. باید این موضوع را در نظر بگیریم که به دلیل شرایط تحریم در حال واردات بسیاری از قطعات و تجهیزات مورد نیاز خود هستیم. دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با بیان این که ارزی که توسط شرکت های پتروشیمی عرضه شده از ارز سایر صادرکنندگان ارزان تر بوده است، اضافه کرد: در صورتی که بازار ثانویه عرضه و تقاضا است و ۳ ماه حکم نشده است که با چه قیمتی می توانیم ارز خود را به فروش برسانیم.

وی با بیان این که شرکت های پتروشیمی می توانند ۲۵ درصد از درآمدشان را صرف پرداخت بدهی و سایر هزینه های خود کنند، اظهار کرد: براین اساس ما حدود ۷۰ تا ۷۲ درصد ارز خود را به بازار عرضه کردیم و مابقی را برای هزینه های خود استفاده کرده ایم. البته هر چه زمان بگذرد میزان ارزی که به بازار عرضه خواهیم کرد بیش تر خواهد شد، زیرا دیگر قطعات و تجهیزات وارد نخواهیم کرد.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی گفت: پیش از این دولت اعلام کرد شرکت های پتروشیمی مجاز هستند ۵۰ درصد از ارز خود را صرف هزینه هایی مانند کرایه، بازاریابی و... کنند. ما مجوزی از دولت اخذ کردیم که ۳۰ درصد از درآمد خود را صرف هزینه هایمان کنیم که وزیر نفت گفت باید بررسی کنیم که این ۳۰ درصد در کجا مصرف می شود. در نهایت قرار شد ۲۵ درصد از درآمدان را صرف هزینه هایمان کنیم.

ضرورت جلوگیری از رانت در بورس

مهدوی ادامه داد: میزان معامله از ابتدای سال ۱۳۹۶ تا ۲۰ شهریورماه همان سال یک میلیون و ۲۰۰ هزار بوده که این میزان امسال به یک میلیون و ۵۳۱ هزار رسیده است، در واقع میزان عرضه ما ۲۶ درصد بیش تر بوده است، اما باز هم اگر مشکلی ایجاد می شود می گویند تقصیر پتروشیمی ها است، اما کسی نمی گوید ۳۰ درصد تقاضا برای چیست.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی از ارایه راه حلی برای جلوگیری از رانت در بورس خبر داد و گفت: یکی از راه حل ها این است که هر کسی در بورس خرید می کند محصول به آدرس خودش ارسال شود به همین دلیل برخی از انبارها بر شده است، زیرا برخی افراد نتوانستند آدرس را عوض کنند. وی ادامه داد: بورس کالا هم با ما موافق است و می گوید مشکل داریم، اما آنها دسترسی عملی می کنند. در حال حاضر ظرفیتی که در پهن یاب ثبت شده ۸ برابر کارخانه هایی است که تولید می کنند.



نرخ گاز صادراتی کشور ۲۰ سنت است

وزیر نفت تأکید کرد: در کشور مشکل کمبود بنزین وجود ندارد. به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در مورد کمبود بنزین سوپر در کشور اظهار کرد: ما در کشور مشکل کمبود بنزین نداریم اما ممکن است بنزین سوپر در یک جایگاهی کم باشد.

وی درباره انتقادات نسبت به توافق با آذربایجان در خصوص میدان نفتی الوند و البزر تصریح کرد: حرف های بی ربط و بی خودی در این زمینه می زنند که پایه واقعی ندارد. در این شرایط هر کسی در این زمینه صحبتی می کند. توافق ما با آذربایجان مربوط به اواخر سال قبل و اوایل امسال بود و قرار شده است بر مبنای ۵۰ - ۵۰ از این میدان بهره برداری شود.

زنگنه همچنین درباره نرخ گازی که در اختیار پتروشیمی ها قرار می گیرد، گفت: نرخ گاز صادراتی کشور ۲۰ سنت است ولی قیمتی که به پتروشیمی ها داده می شود منطقی است و به قیمت صادرات نیست. نرخ تسهیل ارز پتروشیمی ها هم نرخ رسمی است و آنها کالاهای خود را با نرخ رسمی عرضه می کنند آنچه در بورس رخ می دهد ربطی به پتروشیمی نداشته بلکه مربوط به تنظیم بازار است که باید برای آن تصمیم گرفته شود از نظر ما در حق مصرف کننده نهایی اجحاف می شود.

ادامه صادرات نفت ایران باید تضمین شود

روسیه اعلام کرد که ایجاد شرایط لازم برای تداوم صادرات نفت ایران مهم است.

به گزارش رویترز، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، اعلام کرد: این کشور باور دارد که مهم است شرایطی ایجاد شود تا صادرات نفت ایران به بازارهای جهانی ادامه یابد. دولت آمریکا که چندی پیش از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) خارج شد، قصد دارد از ماه نوامبر امسال تحریم هایی را ضد صادرات نفت ایران وضع کند.

هشدار روسیه درباره تهدید افت تولید نفت



وزیر انرژی روسیه هشدار داد که به دلیل کاهش تولید نفت برخی کشورها، وضع بازار نفت شکننده است.

به گزارش رویترز از ولادوستوک، الکساندر نوآک، وزیر انرژی روسیه، اعلام کرد: به لطف توافق جهانی کاهش تولید نفت، بازارهای جهانی این کالا از بحران خارج نشده اند، اما

به دلیل افت تولید برخی کشورها، از جمله ونزوئلا، وضع بازار نفت همچنان شکننده است.

وی همچنین اعلام کرد که مسایل ژئوپولیتیک، از جمله اتهام ها درباره ایران، همچنان بر بازار نفت تأثیر می گذارند.

وزیر انرژی روسیه همچنین تصریح کرد: قیمت کنونی نفت، برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان این کالا مطلوب است. به گفته وی، هیچ کس تمایلی به افزایش التهاب در بازارها ندارد.

ظرفیت آب شیرین کن های کشور به ۴۱۵ هزار مترمکعب رسید

معاون هماهنگی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب های کشور گفت: تا پایان سال ۱۳۹۶ شمار دستگاه های نمکزدایی آب کشور که در تأمین آب شرب شهری و روستایی مشارکت دارند، به ۷۸ واحد با مجموع ظرفیت بیش از ۴۱۵ هزار مترمکعب در شبانه روز رسیده است.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، شاهین پاکروح با اشاره به وضعیت توسعه آب شیرین کن ها در دولت تدبیر و امید، گفت: بخش به نسبت قابل توجهی از منابع آبی کشورمان به طور طبیعی در پهنه های درون و اطراف دشت های شور و نمکزارها قرار دارد و این امر کاربری مستقیم آب های شور و یا لب شور را محدود می سازد.

وی افزود: همچنین در بسیاری از دشت های کشور و در شماری از منابع زیرزمینی آب شیرین آنها به علت استمرار خشکسالی و برداشت بیش از توان بازیابی لایه ایسار، غلظت املاح محلول آب افزایش قابل توجهی یافته است. در چنین شرایطی، برای تأمین بخشی از نیاز شهری، روستایی و صنعتی، به ناچار باید از طریق توسعه فناوری های مرتبط با نمکزدایی (شیرین سازی) آب اقدام شود.

پاکروح ادامه داد: در مقیاس جهانی، بازار نمکزدایی آب از رشد بالایی برخوردار است و شمار تأسیسات شیرین سازی آب در جهان رو به افزایش است. این امر دالت بر آن دارد که اولاً در نواحی ساحلی سهم دریاها در تأمین آب مورد نیاز بیش تر شده است و ثانیاً در سرزمین های داخلی، کیفیت آب های زیرزمینی رو به نقصان نهاده است.

معاون هماهنگی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب های کشور عنوان کرد: براساس برخی گزارش ها بیش از ۱۵۰ کشور از جمله استرالیا، چین، ژاپن، آمریکا، کشورهای واقع در جنوب غربی آسیا و کشورهای اطراف دریای مدیترانه هر یک شمار قابل توجهی از تأسیسات نمکزدایی آب را در اختیار دارند.

وی یادآور شد: در کشور ما نیز هر چند زمان نصب و به کارگیری نخستین واحدهای نمکزدایی آب به درستی مشخص نیست اما به می رسد نخستین آب شیرین کن کشور در سال ۱۳۴۰ و همزمان با توسعه صادرات نفتی در جزیره خارک نصب شده باشد.

پاکروح تصریح کرد: در سال های پس از جنگ تحمیلی و پس از قریب به ۱۰ سال از تشکیل شرکت های آب و فاضلاب، توسعه و به کارگیری دستگاه های آب شیرین با رویکرد بهره گیری از توان بخش خصوصی در سرمایه گذاری، احداث و راهبری این تأسیسات به نسبت پیچیده در دستور کار قرار گرفت و نتیجه این رویکرد آن شد که تا پایان سال ۱۳۹۶ شمار دستگاه های نمکزدایی آب کشور که در تأمین آب شرب شهری و روستایی مشارکت دارند، به ۷۸ واحد با مجموع ظرفیت ۴۱۵۵۳۲ هزار مترمکعب در شبانه روز رسیده است.